
Dvakačovický zpravodaj         Prosinec 2021 
 

1 

 
 

       
 
 
 
 
 
 
 

                              Prosinec 2021 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Vážení Dvakačováci, 
uzavírka silnice na Stíčany, způsobená stavbou nového mostu, přerušila trasu spoustě lidí, kteří naší 
vesničkou projíždějí, a i našim obyvatelům prodloužila dojezd do Hrochova Týnce. Na druhou stranu 
počet aut, která tudy projíždějí, poklesl, což je rozhodně pozitivní jev, bohužel pouze dočasný.  
Všem Dvakačovákům přeji krásné Vánoční svátky a spoustu trvalých pozitivních jevů. 
 

Ondřej Ujec, DiS. 

 Dvakačovický 
 Zpravodaj 
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Slovo starosty obce 
 

Vážení spoluobčané,  
 
prožíváme jedno z nejkrásnějších období roku – adventní čas. Čas očekávání, rozjímání, čas lásky, 
klidu a naděje. Přeji Vám příjemné prožití tohoto svátečního období. 
Rád bych poděkoval všem zastupitelům a zaměstnancům obce za náročnou a poctivou práci ve 
prospěch obce. 
 
 

 

Josef Ujec - starosta obce 

 

T.J Sokol Dvakačovice 
 

Vážení Sokoli, občané Dvakačovic, 
 
dovolte mi Vás pozdravit jakožto nová starostka TJ Sokol Dvakačovice. Máme období adventu, kdy 
je čas rozjímání, rekapitulování a také plánů do budoucna. Letošní rok byl bohužel, tak jako ten 
loňský, poznamenán covidovou situací. Nikoho tedy asi nepřekvapí, že většina akcí byla zrušena. 
Čeká nás ale rok nový, kdy jak pevně doufám, navrátíme sokolskou činnost do starých kolejí. Je 
možné obnovit pravidelné akce pro děti i činnost sportovní. Sokolské hřiště si vyžádá mnoho času a 
práce při opravách škod způsobených zubem času a počasí. Doufejme tedy, že příští rok bude pro nás 
všechny příznivější a umožní nám zrealizovat co nejvíce našich předsevzetí a společných setkání. 
Závěrem Vám všem přeji, ať prožijete rok 2022 v pevném zdraví v blízkosti svých nejmilejších. 

Eva Marešová 
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Zpráva o činnosti zastupitelstva obce 
za období od 23.6. 2021 do 12.10.2021 

 

1. Na základě žádosti doručené na OÚ o připojení domu čp. 47 na kanalizaci obce od rodiny 
Rampachových  se dne 19.7.2021  na OÚ ve Dvakačovicích konala schůzka zastupitelů obce a p. Ing. 
Soudka, pracovníka firmy VS Chrudim. Jako ekonomicky nejvýhodnější možnost odkanalizování 
domu č. p. 47 se jeví varianta připojení na domovní ČOV. Tuto variantu navrhl Ing. Soudek. 
2. Dne 19.7.2021 se ve Vejvanovicích na OÚ konalo jednání za účasti zástupců obcí Vejvanovice, 
Dvakačovice a Dolní Bezděkov. Dále byl přítomen dotační manažer J. Abrahám a projektant splaškové 
kanalizace Ing. Linek. Předmětem jednání byl stav přípravy a další kroky při realizaci plánu 
odkanalizování jmenovaných obcí. Další schůzka plánovaná dne 20.9.2021 se z důvodu nemoci p. 
Abraháma nekonala. Nový termín oznámí Ing Linek.   
3. Starosta, místostarosta obce a projektant Ing Linek projednali s p. Vrběckým Michalem a pí. 
Dostálovou Romanou dohodu o právu provedení stavby splaškové kanalizace na pozemku č. st. 55/2 
v k. ú. Dvakačovice.  
4. Dne 15.7.2021 obec obdržela oznámení o zahájení daňové kontroly z Finančního úřadu pro 
Pardubický kraj, Oddělení zvláštních činností. Předmětem kontroly bylo rozhodnutí o poskytnutí 
dotace na akci Chodník podél komunikace II/355 ve Dvakačovicích a dohody o vytvoření pracovních 
příležitostí v rámci VPP. Obec požadované dokumenty včas předložila, k dnešnímu dni není kontrola 
dokončena. 
5. Obec neobdržela požadovanou dotaci na výsadbu stromořadí na tzv. dlážděné cestě, směrem ke 
Kostěnicím. Důvodem je vyčerpání alokace a příliš mnoho zájemců. Zastupitelé uvažují o možnosti 
realizace z vlastních prostředků. 
6. Obec odeslala na Ministerstva zemědělství tzv. porovnání všech položek výpočtu. Jedná se o 
náklady na provoz a údržbu kanalizace. 
7. Obec zveřejnila služby kominické firmy Zama, nebo Sdružení kominíků. Občané budou o této 
možnosti včas informováni. 
8. Po spolupráci s Ministerstvem vnitra má obec novou OZV o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství. Po schválení zastupiteli a zveřejnění bude nová OZV platit od 1.1.2022. 
9. Obec prodloužila pracovní smlouvy s našimi zaměstnanci do konce měsíce listopadu t.r.. 
10. Firma M-Silnice realizuje zakázku Rekonstrukce mostu ev. č. 355-12 Dvakačovice. Investorem je 
SÚS Pardubického kraje. 
11. Dne 30.9.2021 se na OÚ konalo otevírání obálek zakázek malého rozsahu Prodloužení 
vodovodního řádu a Oprava fasády na objektu č. p. 43. Ze tří oslovených firem se každé zakázky 
zúčastnily dvě firmy. Nejnižší cenovou nabídku u zakázky Prodloužení vodovodního řádu podala firma 
VS Chrudim s cenou 1.049.149,45 Kč. U zakázky Oprava fasády objektu č. p. 43 byla nejnižší cenová 
nabídka firmy HOME STAR s.r.o. 540.026,45 Kč.  
12. Zastupitelé obce ve spolupráci s našimi zaměstnanci provedli očíslování sloupů veřejného 
osvětlení v obci. Podklady budou předány projektantovi p. Bečkovi, který čísla označí v projektové 
dokumentaci. 
13. Dne 8.10. a 9.10.2021 se konaly volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR. Výsledky voleb 
v naší obci jsou zveřejněny na úřední desce i na obecních stránkách obce. 

   
 
 
Ve Dvakačovicích dne 12.10.2021    Josef Ujec - starosta obce 
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Zpráva o činnosti zastupitelstva obce 
za období od 13.10 2021 do 8.12.2021 

 

1. Obec darovala částku 5.000,- Kč Základní škole Vejvanovice na nákup nových knih. 
2. Dne 15.10.2021 provedla firma Tewiko systems revizní kontrolu dětského hřiště. Herní prvky jsou 
bezpečné a dále provozuschopné, firma doporučuje provést nátěr dřevěných částí. 
3. Obec obdržela žádost paní Horynové o pronájem bytu pro správce obecního domu v č. p. 73, ve 
kterém plánuje otevřít provozovnu služeb péče o tělo, masérské, rekondiční a regenerační služby. Tuto 
žádost zastupitelé schválili a obec požádala KHS v Hradci Králové o vydání závazného stanoviska. 
KHS tuto žádost schválila. Následně obec požádala Městský Úřad v Chrudimi, stavební odbor o změnu 
užívání stavby a zaplatila správní poplatek ve výši 500,- Kč. Po schválení smlouvy o pronájmu bude 
paní Horynová od 2.1.2022 v obecním domě tyto služby vykonávat. 
4. Obec obdržela zprávu o daňové kontrole, kterou prováděl finanční úřad pro Pardubický kraj, 
oddělení kontroly zvláštních činností. Předmětem kontroly byl projekt „Chodník podél komunikace 
II/355 Dvakačovice“ (sm. Stíčany) a „Dohody o vytvoření pracovních příležitostí v rámci VPP“. 
Správce daně konstatuje, že k porušení zákona nedošlo a tudíž nebude obec sankcionovat. 
5. Finanční výbor obce provedl kontrolu účetních dokladů ke dni 30.11.2021. Při kontrole nebyly 
zjištěny žádné nedostatky. Kontrolu provedl i kontrolní výbor, rovněž nebyly zjištěny žádné nedostatky. 
6. Firma Vodárenská společnost Chrudim dokončila akci Prodloužení vodovodního řádu za cenu 
579.590,- Kč včetně DPH. Stavbu provedla řízeným protlakem, což ponížilo cenu zakázky. 
7. Firma Home Star realizuje v obci veřejnou zakázku Oprava fasády objektu č. p. 43. 
Zakázka je z větší části dokončena, zbývající práce budou dokončeny na jaře 2022. V letošním roce 
jsou dokončené práce ve výši 292.430,66 Kč. Na tuto zakázku obec obdržela dotaci ve výši 110.000,- 
Kč. 
8. Rekonstrukce mostu ev. č. 355-012 Dvakačovice. Zhotovitel předložil harmonogram 
s prodloužením doby výstavby. Následující stavební práce budou probíhat jen za příznivých 
klimatických podmínek. 
9. Obec zveřejnila záměr prodeje pozemku (předzahrádky) u domu č. p. 27. 
10. Na rok 2022 obec požádá o dotaci z POV Pardubického kraje na akci Stavba opěrné zdi, plotu, 
vrat a branky u bývalé cihelny směr Úhřetická Lhota. 
11. Občané s trvalým bydlištěm v obci obdrželi kalendáře a PF na rok 2022 zdarma. Ostatní zájemci 
si jej mohou zakoupit na OÚ v úředních hodinách za cenu 200,- Kč. 
12. Kontejner na bio odpad je nyní prázdný. Žádáme občany, aby v zimních měsících tento odpad do 
kontejneru nevyváželi. Na jaře jej naši zaměstnanci vyčistí a opatří novým nátěrem. 
13. Kanalizace + ČOV - dne 3.11.2021 se konala pracovní porada ve Vejvanovicích za účasti starostů 
obcí, dotačního manažera p. Abraháma, a projektanta p. Ing. Linka. Byl vypracován návrh stanov 
svazku obcí. Vznik svazku je podmíněn vlastnictvím pozemku pro ČOV. Dne 15.12.2021 jsou pozváni 
na OÚ Vejvanovice majitelé pozemku č. 575/1 v k. ú. Vejvanovice. Bude s nimi jednáno o ceně a 
možnosti odkupu. Dále je zde možnost jednání s další majitelkou sousedního pozemku. Jednání s touto 
majitelkou zajistí p. Kučera a p. Kubík. Obec Dvakačovice projednala a získala souhlas majitelů 
dotčených pozemků pro umístění kanalizace v naší obci. Bylo odsouhlaseno umístění čerpací stanice 
pro splaškovou kanalizaci naproti rozhraní pozemku č. st. 58 a p. č. 84/2. 

Nejvýznamnější plánované investiční akce v roce 2022 
 

Další postup odkanalizování obce vč. ČOV – další etapa chodníku v prostoru Trávníku – opěrná zeď, 
plot, vrata a branka u výjezdu z obce sm. Úhřetická Lhota – parkoviště pro os. automobily za č. p. 43. 

 
 
 

  Ve Dvakačovicích dne 8.12.2021 Josef Ujec - starosta obce 
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Kulturní život v obci 
 

Vážení obyvatelé Dvakačovic, 
ptám se sám sebe, a nejenom sebe, jak ještě dlouho bude pandemie Sars-Covid-19 omezovat kulturní 
život v naší obci? V tomto pandemií poznamenaném světě jsme se sobě ztratili a jen těžko a s obavami 
k sobě nacházíme cestu zpět. I v druhé polovině roku 2021 bylo kulturní, společenské a vzdělávací 
dění opět touto pandemií omezeno. 
Oběti účastníků válečných bojů v první a druhé světové válce si od roku 2014 ve Dvakačovicích při-
pomínáme vždy 11. listopadu v 11 hodin 11 minut. Výjimkou byl rok 2020, kdy se tento akt konal bez 
přítomnosti veřejnosti. Položením kytice k pomníku si připomínáme památku obětí obou válek a také 
den, kdy bylo v roce 1918 podepsáno příměří ukončující první světovou válku. 

Letos uplynulo 100 let od založení Československé obce legionářské. Při této příležitosti byli za zá-
sluhy o činnost ČOL předány medaile starostovi Dvakačovic Josefu Ujcovi, majoru ve výslužbě JUDr. 
Petru Šádovi z Bořic a majoru ve výslužbě Miroslavu Vernerovi z Dašic. Vyznamenání u pomníku 
padlých v obou světových válkách ve Dvakačovicích předával 11. listopadu předseda a zástupce Čes-
koslovenské obce legionářské podplukovník ve výslužbě Vilém Janouch z Jičína. 

V sobotu 4. září zajistil člen KK Ladislav Jukl vlakový výlet do Velkého Března, kde jsme navštívili 
zámek šlechtické rodiny Chotků. Zámek nechal v letech 1842-1845 v pozdně rakouském empírovém 
slohu postavit hrabě Karel Chotek z Chotkova a Vojnína, nejvyšší purkrabí Království českého.  Na 
konci 19. století zde pobývala jeho dcera Žofie Chotková, která byla spolu se svým manželem násled-
níkem rakouského trůnu a císařství Františkem Ferdinandem d'Este v roce 1914 při sarajevském aten-
tátu zastřelena. 

Po prohlídce zámku jsme shlédli proces výroby piva v pivovaru Březňák. Průvodkyněmi nám byla 
nabídnuta ochutnávka zde vyráběného pěnivého moku. Po obědě v restauraci Adonis jsme autobusem 
odjeli do Ústí n/L na dosud nejnavštěvovanější kulturní památku severních Čech, romantickou zříce-
ninu nad řekou Labe Hrad Střekov. Výhledem z hradu se nechal okouzlit básník Goethe, který hrad 
popsal jako jeden z nejkrásnějších ve střední Evropě a hudební skladatel Richard Wagner se zde nechal 
inspirovat k napsání romantické opery Tannhäuser. Výletu se zúčastnilo 26 zájemců, nejen z Dvakačo-
vic. 

U příležitosti dvakačovického posvícení se v sobotu 11. září uskutečnil na sokolském hřišti nohejba-
lový turnaj trojic o pohár starosty Dvakačovic. Pro vítěze byla připravena dozlatova upečená posvícen-
ská husa. Na druhého v pořadí čekala „pouze“ upečená kachna a třetí mužstvo bylo odměněno upeče-
ným bůčkem. Ostatní zúčastnění obdrželi další věcné ceny. Turnaje se zúčastnilo pět tříčlenných muž-
stev a to z Bořic, Chrudimi, Topole, a dvě z Dvakačovic. Prvenství vybojovali hráči z  Dvakačovic J. 
Ujec, O. Ujec a Z. Šulc. Na druhém místě se umístili R. Mareš, T. Němec a F. Kelka, také    z Dvaka-
čovic a v dalším pořadí hráči z Topole, na čtvrtém místě hráči z Bořic a na pátém místě nohejbalisté z 
Chrudimi. 

Člen KK Ladislav Jukl a pastor Dušan Ehmig zajistili dne 27. listopadu 2021 autobusový zájezd do 
Plzně do Velkého divadla na derniéru výpravného novodobého operního představení BROUČCI. Tuto 
původně dětskou knihu z roku 1876 spisovatele Jana Karafiáta, evangelického teologa, přepracovali 
do současného operního provedení režisér Tomáš Ondřej Pilař a hudební skladatel Jan Jirásek. Má co 
říct i dnešnímu dospělému obecenstvu, nejen tomu dětskému. Opera měla kladnou kritiku a velký 
úspěch v oblasti kulturně společenské, ale i mezi běžnými diváky. Představení se hrálo mnohokrát a 
vždy bylo vyprodané. Zájezdu se účastnilo několik občanů obce Dvakačovice. Pan režisér se s námi v 
divadle osobně setkal a díky němu jsme měli za symbolickou cenu zajištěná dobrá místa. 

Od října začaly počty nakažených enormně stoupat a tak z obav nákazy a s ohledem na hygienická 
doporučení jsme museli několik předem naplánovaných akcí zrušit. Konkrétně cyklistický výlet za 
poznáním okolí Dvakačovic, výstavu obrazů malířů působících v okolí Dvakačovic, Svatokateřinské 
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trhy a v neposlední řadě vánoční besídku. Rozdávání Betlémského světla a zpěv koled 24.12. od 14.30 
v našem kostele se konat ale bude.  

V letošním roce oslavili významné životní výročí Jiří ŠURA, Hana HRDINOVÁ, Marie HORÁKOVÁ, 
Josef UJEC, František POPILKA a Jaroslava KURKOVÁ. Uvedeným byly předány dárkové koše. 
Všem jmenovaným, bez ohledu na věk, bez ohledu jaká byla vaše životní cesta, vám do dalších roků 
přeji pevné zdraví a ať nikdy neztrácíte schopnost se smát. 

Opět začínám svým oblíbeným připomenutím, že mezi námi žijí občané, kteří svoji činnost nevystavují 
na obdiv. 

V sobotu 21. srpna jsme si důstojnou oslavou v obecním domě připomněli významné životní jubileum 
pana Františka Popilky, který se dožil úctyhodného věku osmdesáti let. František se narodil 26. srpna 
1941 v Pardubicích a své dětství prožil spolu se svými rodiči Františkem a Olgou a starším bratrem 
Jiřím, na jejich statku v Blatníkovské Lhotce, nedaleko Lázní Bohdaneč. V roce 1961 Františkovi ro-
diče zakoupili ve Dvakačovicích stávající nemovitost. Po nastěhování do Dvakačovic se František ak-
tivně zapojil do života naší obce. V roce 1990 byl občany zvolen do zastupitelstva obce. V roce 1993 
obnovil činnost TJ Sokol Dvakačovice a po ustanovující valné hromadě byl zvolen jejím starostou. 
Nemalé úsilí v této funkci věnoval úpravě několik let neudržovaného sokolského sportoviště. Jeho 
zásluhou se podařilo Sokolu získat významnou finanční dotaci, s jejíž pomocí bylo dílo obnovy spor-
toviště úspěšně dokončeno. Pokud mu to zdraví dovolovalo, aktivně organizoval různé sportovní a 
společenské aktivity obce. Ze srdce mu děkuji za jeho vytrvalou práci a za veškerý čas, který věnoval 
obyvatelům Dvakačovic. 
 

Člen Kulturní komise Ladislav Jukl 

Přehled uskutečněných vzdělávacích a kulturních aktivit na faře ve 
Dvakačovicích od září do prosince 2021 

 

19. 9. v kostele proběhly bohoslužby a tzv. Sborové shromáždění, kde jsme hodnotili covidový rok 
2020 a opožděně schvalovali rozpočet farního sboru pro rok 2021.   

24. 9. v rámci pokračování cyklu přednášek dr. Petra Nohela, historika, badatele a univerzitního 
pracovníka, proběhla další přednáška na téma "Projevy titulatury v heraldickém zobrazení" (s 
podtitulkem) "Jak správně poznat nebo vytvořit znaky a erby." Tato přednáška nás zasvětila do poměrně 
přísných pravidel navrhování a používání rodových i osobních znaků a erbů.   

1. 10. proběhla beseda s moderátorem a redaktorem České televize s Jiřím Václavkem - vystudoval 
Filozofickou fakultu Masarykovy univerzity, obor historie-klasická filologie a studoval také 
Právnickou fakultu. Od roku 1999 pracuje v České televizi - nejdříve byl zprávařem brněnské redakce 
ČT (1999-2001), posléze i jejím redaktorem (2001-2007) a dramaturgem kulturní rubriky (2004-2007). 
V letech 2005-2007 byl moderátorem pořadů Regiony ČT24 a Týden v regionech, v letech 2007-2013 
Kultury v regionech. V letech 2008-2011 moderoval futurologický magazín Milénium. Od roku 2008 
je moderátorem ranní zpravodajské relace České televize Studio 6 a od června 2010 moderuje také 
dopolední blok zpráv ČT24 (původně Před polednem, později přejmenován na Studio ČT24). Od roku 
2015 je moderátorem pořadu Týden v justici. V neformálním rozhovoru jsme se dověděli detaily práce 
redaktora zpráv a různé zajímavosti o týmu redakce zpravodajství ČT.  

16. 10. nám své profesionální umění a zkušenosti v aranžování předvedly floristky Jana Lenochová 
Jehličková s dcerou, která je mistryní ČR v tomto oboru. Rozmanitou výzdobu kostela v duchu 
podzimu jste si mohli prohlédnout do poloviny listopadu.  

21. 10. navštívil Dvakačovice Dr. Tomáš Petříček - český politik a člen ČSSD, od října 2018 do dubna 
2021 byl ministrem zahraničních věcí ČR. Mezi srpnem až říjnem 2018 působil jako náměstek ministra 
zahraničních věcí. Rok 2017 byl náměstkem ministryně práce a sociálních věcí ČR. Pan Petříček nám 
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představil hodnoty, na kterých mu záleží a které by měl správný sociální demokrat žít, podporovat a 
předávat. Tyto hodnoty vycházejí a nejvíce se dotýkají právě slovního spojení: sociální demokrat. 
Sociální demokracie se snaží dosáhnout sociální spravedlnosti a rovnosti uvnitř tržní ekonomiky. Cílem 
sociální demokracie je vybudování sociálního státu, ve kterém by byl zajištěn blahobyt sociálně 
slabších občanů.  

23.10. jsme zorganizovali slavnostní galakoncert Gabriely Beňačkové a Jakuba Pustiny. G. Beňačková 
je světově proslulá česká operní pěvkyně, sopranistka slovenského původu. Kritici její lyrický soprán 
nazývali hlasem s pověstnou „slovanskou slzou“ nebo jej doplňovali přívlastkem stříbrný. V průběhu 
své kariéry vystupovala jak v Národním divadle v Praze, tak na významných operních scénách v 
zahraničí. Získala rovněž několik významných ocenění, mimo jiné Cenu Thálie v roce 2019. Za 
celoživotní zásluhy za propagaci a popularizaci české klasické hudby v České republice i v zahraničí 
získala Cenu Antonína Dvořáka. 

Doprovázel ji barytonista Jakub Pustina, absolvent Střední průmyslové školy chemické v Pardubicích. 
Začal také studovat na Vysoké škole chemicko-technologické v Pardubicích a současně i na Karlově 
univerzitě v Praze, od dvaceti let se však plně věnuje zpěvu a opeře. V r. 2004 a 2005 se stal absolutním 
vítězem mezinárodní pěvecké soutěže „Pražský pěvec“ konané pod záštitou Národního divadla v Praze. 
Na Mezinárodní pěvecké soutěži Antonína Dvořáka v Karlových Varech obsadil první místo a obdržel 
cenu Viléma Zítka. Dále získal první cenu na Mezinárodní pěvecké soutěži Imricha Godina (Slovensko) 
a druhou cenu na Mezinárodní pěvecké soutěži Mikuláše Schneidera-Trnavského, rovněž na Slovensku. 
V dubnu 2006 se stal finalistou mezinárodní pěvecké soutěže Ferruccia Tagliaviniho. 

Vystupoval v Austrálii, Dánsku, Francii, Belgii, Německu, Polsku, Maďarsku, Rakousku a Novém 
Zélandu. Za svou uměleckou, manažerskou, propagační a charitativní činnost získal v roce 2008 
nejvyšší ocenění kraje Vysočina. 

7. 11. proběhly v kostce nedělní ekumenicky laděné bohoslužby s 71. opatem Královské kanonie 
premonstrátů ze Strahova s Dr. Danielem Janáčkem. Připomněli jsme si významné jubileum 900 let od 
založení celosvětově rozšířeného římskokatolického řádu řeholních kanovníků premonstrátů. 
Bohoslužby úžasným zpěvem doprovázel pěvecký sbor Schola Cantus Gregoriani. 

12. 11. se uskutečnila přednáška pana Jiřího Kylara - tiskaře, zastupitele, praktikujícího katolíka, na 
téma: Zneužívání v církvi a v rodinách - Uvedení do problematiky domácího a sexuálního násilí v 
náboženském kontextu. Jednalo se o velice emotivní svědectví oběti sexuálního zneužívání a seznámili 
jsme se i s tím, jak se jedná a zachází s obětmi sexuálního násilí v ř. k. církvi. Bohužel ne tak, jak by 
si zasloužili a jak by potřebovali.  

26. 11. nás navštívil Doc. Petr Hlaváček -  český historik kulturních a náboženských dějin středověku 
a raného novověku, filosof, editor a publicista. Zabývá se problematikou národního mesianismu a 
evropské identity. V letech 2000-2001 působil v Historickém ústavu AV ČR, v období 2001-2007 byl 
vědeckým pracovníkem v německém Lipsku. Vykonával úřad proděkana pro vědu, výzkum a 
zahraniční záležitosti na Husitské teologické fakultě UK a funkci vedoucího Katedry historie a 
křesťanské kultury. V období 2006-2012 přednášel dějiny středověku na Jihočeské univerzitě v 
Českých Budějovicích. Roku 2008 založil a vede Collegium Europaeum                               - výzkumnou 
skupinu pro dějiny evropského myšlení v rámci UK a AV ČR. V roce 2015 se habilitoval na Univerzitě 
Karlově v oboru české dějiny a byl jmenován docentem. Přednáší též na Západočeské univerzitě v 
Plzni dějiny českého středověku. Je předsedou Lutherovy společnosti. Přednášel u nás na téma: 
Vyvolený národ? Češi jako nový Izrael v soukolí dějin. 

3. 12. nás poctil svojí návštěvou Dr. Jaroslav Kurfürst, český diplomat a politický geograf. 
Zaměstnancem ministerstva zahraničních věcí (MZV) je od r. 1997. Podílel se na přípravách vstupu 
Česka do NATO a dále pracoval na řídících pozicích v NATO, zejména v oblasti evropské a 
bezpečnostní politiky. Působil na českých zastupitelských úřadech v Moskvě, Washingtonu a Bruselu. 
V letech 2014 - 2019 byl mimořádným a zplnomocněným velvyslancem České republiky při 
Belgickém království. Od r. 2019 je zvláštním zmocněncem MZV pro Východní partnerství. Je 
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autorem knihy Příběh ruské geopolitiky a dalších publikací. Přednášel na téma Východní Evropa jako 
prostor geopolitické nervozity.  

9. 12. jsme cyklus vzdělávání na faře zakončili besedou s rabínem Davidem Maxou. Narodil se v roce 
1990 v Bratislavě v rodině operních pěvců Hynka Maxy a Jaroslavy Maxové a vyrůstal v Praze. V roce 
2010 začal studovat religionistiku a judaistiku na Husitské teologické fakultě Univerzity Karlovy v 
Praze. Během studií strávil jeden semestr na Univerzitě v Bayreuthu. V roce 2014 studium úspěšně 
zakončil obhájením bakalářské práce Židé a judaismus v Číně. V roce 2014 se stal studentem 
rabínského semináře Abraham Geiger Kolleg na Univerzitě v Postupimi. V rámci svých studií strávil 
jeden rok na Konzervativní ješivě v Jeruzalémě a zúčastnil se též výuky na třech dalších renomovaných 
rabínských školách - Hebrew Union College, Shalom Hartman Institute a Pardes Institute of Jewish 
Studies. Jako rabínský student pracoval v židovských obcích v Německu (Bet Haskala v Berlíně, 
Jüdische Kultusgemeinde Bielefeld), Spojeném království (Westminster Synagogue v Londýně, 
Northwood and Pinner Liberal Synagogue v Londýně), Spojených státech amerických (Temple Israel 
v Ridgewoodu, New Jersey) a Izraeli (Kehilat Achva Be’Kerem v Jeruzalémě). Studium ukončil na 
jaře 2020 obhájením své závěrečné práce Role Boha v příběhu Kaina a Ábela a získal titul magistra 
židovské teologie. Slavnostní ceremonie k jeho rabínské ordinaci se konala 10. září 2020 v Synagoze 
Rykestraße v Berlíně. Jako své rabínské motto si zvolil biblický citát z proroka Izajáše, který se 
objevuje nad podloubím severní strany Smíchovské synagogy: „Mír a zdar dalekému i blízkému, řekl 
Věčný.“ (Izajáš 57:19). Po ukončení studií se stal rabínem v progresivní židovské komunitě Ec chajim 
v Praze, kterou spoluzaložil v roce 2019, a v české Federaci židovských obcí, kde je rabínem Židovské 
obce v Liberci a v Děčíně. Je členem Rabínského shromáždění EUPJ Rabbinic Assembly - ERA, které 
sdružuje progresivní rabíny v Evropě. V roce 2021 mu Univerzita Karlova udělila Cenu Miloslava 
Petruska za účast na projektu NEZAPOMENEME, jehož cílem je rozšířit povědomí o holokaustu mezi 
žáky a studenty základních a středních škol.  

Plánovaný koncert 19. 12. s orchestrem Safari - v kostele - jsme odložili. Akordeonový orchestr 
SAFARI byl založen v ZUŠ Střezina v Hradci Králové v roce 2006. Skládá se z 20 členů ve věku od 
11 do 19 let. Jeho repertoár má jediný cíl - bavit sebe i posluchače dobrou muzikou. Největším 
úspěchem je finálová účast na mezinárodním festivalu Felicita v Itálii v roce 2010, kam orchestr Safari 
vycestoval. 

24. 12. - 14.30 - Vánoční pobožnost/besídka s Betlémským světlem v kostele, zpěv koled za hudebního 
doprovodu Radka Škeříka. 

V sále na faře je na požádání možné shlédnout podzimní výstavu fotografií Vlada Bakeše a to ještě do 
konce ledna 2022. Přijďte se podívat na nádherné scenérie místní krajiny a na nezvyklé pohledy na 
architekturu našeho regionu. 
 

                                                                                                                               Pastor D. S. EHMIG 
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